
Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

1 

 
 

USNESENÍ  

z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18. 07. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1034/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky uchazeče Agentura "Jan Zrzavý", spol. s r.o., Bořivojova 2421/17, 130 00 

Praha 3, IČO 26153777 (dále jen "stěžovatel") proti rozhodnutí o vyloučení a 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 

II.  r o z h o d l a  
 1. po přezkoumání námitek po věcné i formální stránce vyhovět námitkám 

stěžovatele. 
 2. o novém posouzení kvalifikace a novém posouzení a hodnocení nabídek ve 

veřejné zakázce Restaurování vybraných architektonických, uměleckořemeslných 
a řemeslných prvků Galerie moderního umění v Hradci Králové. 

III. r u š í  
 1. své Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče RenoArt s.r.o., Riegrova 

344, 544 01 Dvůr králové nad Labem, IČO 47473215 ve veřejné zakázce 
Restaurování vybraných architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných 
prvků Galerie moderního umění v Hradci Králové. 

 2. své Rozhodnutí o vyloučení uchazeče Agentura "Jan Zrzavý", spol. s r.o., 
Bořivojova 2421/17, 130 00 Praha 3, IČO 26153777 ve veřejné zakázce 
Restaurování vybraných architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných 
prvků Galerie moderního umění v Hradci Králové. 

IV.  j m e n u j e  
  hodnotící komisi pro nové posouzení a hodnocení nabídek, která bude zároveň plnit 

funkci komise pro nové posouzení kvalifikace (dle § 59 odst. 3 ZVZ) ve složení (člen / 
náhradník): 
Ing. Petr Kebus / Josef Dvořák 
Bc. Petr Luska / RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Ladislav Satorie / Ing. Roman Kosař 
JUDr. Jan Janeček / Ing. Marek Pavlík 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Šárka Loudová  

V. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., jež je pověřen vedením odboru investic, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:15.08.2016 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

2 

USNESENÍ RK/31/1035/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. odpovědi na dopisy adresované Radě Královéhradeckého kraje za sledované 

období 
 2. žádost Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov o poskytnutí finančního 

daru ve výši 80 000,- Kč na opravu varhan ve farním kostele sv. Petra a Pavla v 
Broumově 

 3. žádost TJ Slovan Broumov, z.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč 
na činnost 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech I. 2 a I. 3 
termín:26.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1036/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 16OPK01-0415 schválený na základě 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/787/2016 a zároveň nahrazuje 
zrušený dodatek novým Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 16OPK01-
0415, který je přílohou č. 1 důvodové zprávy tohoto návrhu.  

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 16OPK01-0415, který je 

přílohou č. 1 důvodové zprávy tohoto návrhu. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 16OPK01-0415, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy tohoto návrhu. 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1037/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy Seznam žádostí o provedení podstatné změny projektu. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny projektů v rámci dotačního programu 16OPK01 
Snížení emisí z lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

3 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 16OPK01 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy Dodatky ke Smlouvám o poskytnutí dotace. 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1038/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  finanční odměnu řediteli Hvězdárny v Úpici dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1039/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední školy o zápis v rejstříku škol a 

školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola 
(sídlo: 17. listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice) 
1. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 68-42-M/01 
Bezpečnostně právní činnost (denní forma vzdělávání) z 272 na 344 a v 1. ročníku z 
68 na 100 žáků 
2. Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické 
lyceum (denní forma vzdělávání) ze 132 na 60  

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola o přijatém 
usnesení 
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1040/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy Havlové, Janské 

Lázně o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

4 

II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností do 1. 9. 2017 

Obchodní akademie, odborná škola a praktická škola Olgy Havlové, Janské Lázně 
(sídlo: Obchodní 282, 542 25 Janské Lázně) 
1. Zápis oboru vzdělání 69-54-E/01 Provozní služby (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 25 žáků 
2. Zápis oboru vzdělání 75-41-M/01 Sociální činnost (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 38 žáků 
3. Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 
akademie ze 70 na 48 žáků a v 1. ročníku z 18 na 10 žáků 
4. Snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 63-51-J/01 Obchodní 
škola z 32 na 28 žáků a v 1. ročníku ze 30 na 10 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitelku Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy Olgy 
Havlové, Janské Lázně o přijatém usnesení 
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1041/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o dotačním řízení MŠMT na realizaci aktivit v oblasti primární prevence 

rizikového chování v období 2017-2020 
II.  s c h v a l u j e  
  "Pověření kraje" pro Školské zařízení dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje k podání žádosti do dotačního programu na realizaci aktivit 
v oblasti primární prevence rizikového chování vyhlašovaného MŠMT na r. 2017 dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat "Pověření kraje" dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1042/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s rozšířením opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem, které bylo 

schváleno usnesením RK/3/95/2008, o obor vzdělání 28-52-H/01 Chemik s účinností 
od 1. 9. 2016 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Střední školy oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec. 17. 
listopadu 1197 o přijatém usnesení 
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1043/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 
 1. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická 
škola jednoletá ze 14 na 18 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá z 28 na 24 žáků 

 2. Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 846 
výmaz místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Masarykovo náměstí 325, 509 01 Nová Paka 

 3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
zápis místa poskytování vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Volanovská ul. 217, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov; výmaz místa 
poskytování vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese: č.p. 223, 
542 23 Mladé Buky  

 4. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní 
škola speciální z 24 na 40 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v 
oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola z 66 na 50 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1044/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykovávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

6 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 
 1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové. 

Komenského 234 
zápis akreditovaného vzdělávacího programu 53-41-N/11 Diplomovaná 
všeobecná sestra (kombinovaná forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 120 studentů 

 2. Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, 
Sokolská 581 
výmaz školního klubu s nejvyšším povoleným počtem 22 žáků; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků školní družiny z 28 na 50 žáků 

 3. Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-41-K/41 
Gymnázium ze 120 na 136 žáků a v 1. ročníku z 30 na 34 žáků; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-41-K/61 Gymnázium ze 180 na 204 
žáků a v 1. ročníku z 30 na 34 žáků 

 4. Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
zápis oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá s nejvyšším 
povoleným počtem 6 žáků 

 5. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik 
seřizovač (denní forma vzdělávání) ze 120 na 200 žáků a v 1. ročníku z 30 na 60 
žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství (denní forma vzdělávání) z 332 na 272 žáků a v 1. ročníku z 83 na 68 
žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-41-M/01 
Elektrotechnika (denní forma vzdělávání) z 293 na 272 žáků a v 1. ročníku ze 73 
na 68 žáků 

 6. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zápis oboru vzdělání 78-62-C/01 Praktická škola jednoletá s nejvyšším 
povoleným počtem 7 žáků; zápis oboru vzdělání 78-62-C/02 Praktická škola 
dvouletá s nejvyšším povoleným počtem 12 žáků; zápis střední školy s nejvyšším 
povoleným počtem 19 žáků 

 7. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství (denní forma vzdělávání) v 1. ročníku z 35 na 60 žáků; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika 
(denní forma vzdělávání) v 1. ročníku z 35 na 60 žáků; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař (denní forma 
vzdělávání) v 1. ročníku z 30 na 45 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (denní 
forma vzdělávání) v 1. ročníku z 30 na 45 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář (denní forma vzdělávání) v 1. 
ročníku z 30 na 45 žáků 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

7 

 8. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 28-52-H/01 Chemik 
(denní forma vzdělávání) v 1. ročníku z 15 na 24 žáků 

III. n e s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2017 
 1. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-56-H/01 Obráběč 
kovů (denní forma vzdělávání) ze 72 na 90 žáků a v 1. ročníku z 24 na 30 žáků; 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář 
(denní forma vzdělávání) ze 180 na 150 žáků a v 1. ročníku z 60 na 50 žáků 

 2. Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola (ŠVP Základní škola logopedická) o 14 žáků 

 3. Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 340 na 360 žáků 

 4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
výmaz oboru vzdělání 37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 
(denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 72 žáků; zápis oboru 
vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 72 žáků a v 1. ročníku 24 žáků 

 5. Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 
zápis oboru vzdělání 23-45-L/01 Mechanik seřizovač (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 120 žáků; výmaz oboru vzdělání 23-43-L/51 
Provozní technika (dálková forma vzdělávání – nást.) s nejvyšším povoleným 
počtem 45 žáků; výmaz oboru vzdělání 26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 
(dálková forma vzdělávání – nást.) s nejvyšším povoleným počtem 45 žáků; 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství (denní forma vzdělávání) ze 140 na 200 žáků; zvýšení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-41-M/01 Elektrotechnika (denní forma 
vzdělávání) ze 140 na 200 žáků; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař (denní forma vzdělávání) z 90 na 150 žáků; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel (denní forma vzdělávání) z 90 na 150 žáků; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-51-H/01 Elektrikář (denní 
forma vzdělávání) z 90 na 150 žáků 

 6. Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 28-52-H/01 Chemik 
(denní forma vzdělávání) ze 45 na 72 žáků; zápis oboru vzdělání 23-45-L/01 
Mechanik seřizovač (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 96 
žáků a v 1. ročníku 24 žáků; výmaz oboru vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a 
podnikání (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 136 žáků od 
1. 9. 2018 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

8 

 
 7. Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, 

Nové Město nad Metují, Školní 1377 
zápis oboru vzdělání 23-52-H/01 Nástrojař (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 36 žáků 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1045/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola praktická, Jaroměř, Komenského 392 o 

zřízení přípravné třídy základní školy ve školním roce 2016/2017 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2016/2017 v Základní škole praktické, 

Jaroměř, Komenského 392 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1046/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 o 

zřízení přípravné třídy základní školy ve školním roce 2016/2017 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zřízením přípravné třídy základní školy ve školním roce 2016/2017 v Základní 

škole, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1047/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola, Jičín, Soudná 12 o zřízení třídy 

přípravného stupně základní školy speciální 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

9 

II.  z ř i z u j e  
  třídu přípravného stupně základní školy speciální v Základní škole, Jičín, Soudná 12 

pro školní rok 2016/2017 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1048/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření podlicenční smlouvy s Regionální agrární komorou Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat podlicenční smlouvu dle přijatého usnesení 
termín:15.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1049/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství ZO ČSOP Orlice (Lhotecká 179, 500 09 Hradec Králové, 
IČ: 00114405) na uspořádání krajského kola Ekologické olympiády ve školním 
roce 2016/2017 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:15.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1050/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu projektu Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje. 

 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

10 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o partnerství mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s., Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací na 
projekt Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje ve znění dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy. 

 2. přípravu žádosti o podporu projektu Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje do Integrovaného regionálního operačního programu, 
do výzvy č. 26 eGovernment I., oblast podpory 3.2 Zvyšování efektivity a 
transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 
IKT. 

 3. uvolnění 80 000 Kč na přípravu žádosti o podporu projektu Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje jako neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu v roce 2016 z rozpočtu 
kapitoly 21. 

 4. uvolnění 120 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti projektu dle důvodové 
zprávy jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou Žádosti o podporu 
včetně zpracování Studie proveditelnosti v rozsahu dle důvodové zprávy projektu 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje. 
termín:31.03.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace: 
 a) zajistit přípravu Žádosti o podporu projektu do 26. výzvy IROP, 

termín:31.03.2017 
 b) ve spolupráci se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s.,

nemocnicemi založenými Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 
kraje a.s. a Královéhradeckým krajem zajistit zpracování Studie 
proveditelnosti dle důvodové zprávy, 
termín:31.12.2016 

 c) uzavřít specifikaci dle bodu II. 3 a II. 4 tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi Ph.D., pověřenému řízením odboru investic: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 3 a II. 4 tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 
uzavřít specifikaci dle bodu II. 3 a II. 4 tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

11 

 4. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
podepsat Smlouvu o partnerství mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., Královéhradeckým krajem a Centrem investic, 
rozvoje a inovací na projekt Nemocniční informační systém Královéhradeckého 
kraje ve znění dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 
termín:31.07.2016 

V. ž á d á  
  Ing. Miroslava Procházku, Ph.D, předsedu představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s.: 
a) o zajištění odborného garanta/odborných garantů za Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. pro daný projekt, 
termín: 31. 07. 2016 
b) o zajištění dílčích odborných garantů za jednotlivé nemocnice Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a. s. pro daný projekt, 
termín: 31. 07. 2016 
c) o spolupráci na přípravě Studie proveditelnosti projektu Nemocniční informační 
systém Královéhradeckého kraje a o poskytnutí technických podkladů Centru 
investic, rozvoje a inovací dle důvodové zprávy, 
termín: 31. 07. 2016 
d) o uzavření Smlouvy o partnerství mezi nemocnicemi založenými Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s., Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s., Královéhradeckým krajem a CIRI na projekt 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy, 
termín: 31. 07 2016 
e) o přípravu aktualizace Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 -
2020 s potřebou realizace projektu NIS v krajských nemocnicích pro předložení 
orgánům kraje ke schválení. 
termín: 11. 08. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1051/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  provedení plánované průběžné veřejnosprávní kontroly zaměřené na majetek u 

příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce Česká Skalice ve 2. pololetí 2016 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce Česká Skalice o 
přijatém usnesení   
termín:26.08.2016 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

12 

USNESENÍ RK/31/1052/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2016 dle 

důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:29.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1053/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související 
služby a dodávky". 
Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném nadlimitním řízení jako veřejná zakázka 
na služby pro uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem ve smyslu § 89 ZVZ 
zákona č. 136 /2006Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, dle přílohy. 
 2. Vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb 

elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a jím zřizované příspěvkové 
organizace a založené obchodní společnosti – pevné hlasové služby a související 
služby a dodávky" formou otevřeného řízení na uzavření rámcové smlouvy s 
jedním uchazečem ve smyslu § 89 ZVZ zákona č. 136 /2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 3. Zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh. 
 4. Hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 
 5. Uzavření Dohody o centrálním zadávání mezi Královéhradeckým krajem jako 

centrálním zadavatelem a jednotlivými pověřujícími zadavateli, a to zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními společnostmi 
Královéhradeckého kraje, jako zmocnění zadavatele provést zadávací řízení a 
zadat veřejnou zakázku na uzavření rámcové smlouvy s jedním uchazečem na 
poskytování služeb elektronických komunikací. 

 6. Zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), 
příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 
03 Hradec Králové. 
 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

13 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a komise pro posouzení kvalifikace, ve složení: 
1. Josef Dvořák - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Mgr. Táňa Šormová- člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková - členka Rady Královéhradeckého kraje 
3. Bc. Vítězslav Kocman – úsek projektů a síťové infrastruktury  
Náhradník: Tomáš Vohralík – úsek projektů a síťové infrastruktury 
4. JUDr. Jan Janeček, Ph.D. – právník odboru investic 
Náhradník: Mgr. Jitka Bučková - vedoucí oddělení zakázek 
5. Mgr. Pavel Voženílek, CIRI, příspěvková organizace 
Náhradník: Ing. Pavel Bureš, CIRI, příspěvková organizace 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 6. 
termín:30.12.2016 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dohody o centrálním zadávání dle bodu II. 5. tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1054/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 1 k protokolu R2016 na zajištění řízení a administrace projektů 

Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy), 
 2. dodatek č. 2 k protokolu P2016 na zajištění přípravy projektů Královéhradeckého 

kraje (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy), 
 3. dodatek č. 1 k protokolu na zajištění evidence a finanční koordinace projektů 

Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy), 
 4. dodatek č. 1 k protokolu na zajištění provozu CIRI (dle přílohy č. 4 důvodové 

zprávy, 
 5. dodatek č. 1 k protokolu na zajištění právní pomoci při veřejných zakázkách 

Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) dodatek č. 1 k protokolu R2016 na zajištění řízení a administrace projektů 

Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy), 
termín:31.08.2016 

 b) dodatek č. 2 k protokolu P2016 na zajištění přípravy projektů 
Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy), 
termín:31.08.2016 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

14 

 c) dodatek č. 1 k protokolu na zajištění evidence a finanční koordinace projektů 
Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy), 
termín:31.08.2016 

 d) dodatek č. 1 k protokolu na zajištění provozu CIRI (dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy, 
termín:31.08.2016 

 e) dodatek č. 1 k protokolu na zajištění právní pomoci při veřejných zakázkách 
Královéhradeckého kraje (dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 
termín:31.08.2016 

 2. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic: 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1055/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 19. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Zahájení přípravy veřejných zakázek na výběr dodavatelů k těmto projektům 

podaným do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+: 
a) Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779, 
b) Zateplení objektu školy a výměna oken v Novém Městě nad Metují, 
c) Zateplení domova mládeže SSOS Červený Kostelec, 
d) Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř, 
e) Zateplení fasády a střechy budovy školy SŠGS v Nové Pace, 
f) Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad 
g) Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem - Zateplení budovy 
průmyslovky. 

 2. Vyhlášení veřejných zakázek na výběr dodavatelů k projektům dle bodu II.1, 
písmen a) až d) tohoto usnesení s odkládací podmínkou realizace plnění z 
uzavřené smlouvy na získání dotace z evropských zdrojů. 

 3. Vyhlášení veřejných zakázek na výběr dodavatelů k projektům dle bodu II.1, 
písmen e) až g) tohoto usnesení za podmínky dostatečného navýšení org. 
7777/71, na pokrytí kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů těchto 
projektů a současně s odkládací podmínkou realizace plnění z uzavřené smlouvy 
na získání dotace z evropských zdrojů. při odpovídající výši zdrojů na org. 
7777/71 budou veřejné zakázky vyhlašovány v pořadí e), f), g). 

 4. Uvolnění 350.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek 
určený na zajištění řízení projektů v roce 2016 z rozpočtu kapitoly 21, na přípravu 
a administraci veřejných zakázek na dodavatele u projektů dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

15 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 

zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek na dodavatele k projektům 
dle bodu II.1 tohoto usnesení. 
termín:31.03.2017 

 2. Příspěvkové organizace dle seznamu v důvodové zprávě 
realizací veřejných zakázek na dodavatele k projektům dle bodu II. tohoto 
usnesení. 
termín:31.03.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., pověřenému řízením odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 1 a II.4 tohoto usnesení. 
termín:31.08.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III.1 tohoto usnesení. 
termín:31.03.2017 

 

 
USNESENÍ RK/31/1056/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem " SOL Trutnov - 

obměna hyperbarické komory v RÚ Hostinné". 
Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 136 /2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, dle přílohy, 

2. zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem "SOL Trutnov - obměna 
hyperbarické komory v RÚ Hostinné" formou otevřeného řízení ve smyslu § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
3. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh dle důvodové zprávy, 
4. hodnoticí kritérium, kterým je ekonomická výhodnost nabídky a dílčí hodnoticí kritéria 
výše nabídkové ceny s váhou 95 % a vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní prostředí s 
váhou 5 %. V rámci dílčího hodnoticího kritéria vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní 
prostředí jsou stanovena dvě subkritéria, spotřeba elektřiny v kW za 1 hodinu provozu 
zařízení s váhou 50 % a životnost zařízení v letech s váhou 50 %, 
5. zástupce zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání 

obálek a komise pro posouzení kvalifikace, ve složení: 
1. Josef Dvořák - člen Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Ing. Otakar Ruml, RSDr. – 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

16 

2. PharmDr. Jana Třešňáková – členka Rady Královéhradeckého kraje 
Náhradník: Ing. Josef Táborský – člen Rady Královéhradeckého kraje 
3. Ing. Jiří Strnad – referent oddělení přípravy a realizace staveb, zdravotnictví 
Náhradník: Ing. Libor Žilka - referent oddělení přípravy a realizace staveb, zdravotnictví 
4. JUDr. Jan Janeček, Ph.D. – zastupující vedoucího odboru investic  
Náhradník: Mgr. Jitka Bučková – vedoucí oddělení zakázek 
5. MUDr. David Zub – zástupce primářky, RÚ Hostinné 
Náhradník: Miroslav Petera – technik SOL Trutnov 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele ve smyslu bodu II. 5. tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1057/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 9. 6. 2016 na zpracování 

„Územní energetická koncepce Královéhradeckého kraje“ a „Zpráva o uplatňování 
územní energetické koncepce Královéhradeckého kraje“  
Objednatel: Královéhradecký kraj 
Zhotovitel: ENERGO-ENVI, s.r.o., Na Březince 930/6, 150 00 Praha 5, IČ: 70889546 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 9. 6. 2016 na zpracování 
„Územní energetická koncepce Královéhradeckého kraje“ a „Zpráva o uplatňování 
územní energetické koncepce Královéhradeckého kraje“  
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1058/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  předsedu a členy "Řídícího výboru pro zpracování Územní energetické koncepce 

Královéhradeckého kraje" ve složení: 
předseda  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
členové 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací  
Ing. Eva Jarošová, odbor životního prostředí a zemědělství 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

17 

Ing. Petr Háp, odbor územního plánování a stavebního řádu 
Josef Marek, odbor investic 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1059/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 5. 2016 k veřejné zakázce s názvem SOL 

Trutnov – oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. 
budově Bedřichov - dokončení akce, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností REVIST s.r.o., Pod Višňovkou 1661/33, 140 00 Praha 4 - JŘBU vícepráce 
dle ustanovení § 23 odst.7, písm. a) ZVZ. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 17. 5. 2016 k veřejné zakázce s názvem SOL 

Trutnov – oprava střechy, zateplení, výměna radiátorů a regulace topení na hl. 
budově Bedřichov - dokončení akce, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností REVIST s.r.o., Pod Višňovkou 1661/33, 140 00 Praha 4 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1060/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení nových akcí a změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2016, odvětví sociální věci v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle důvodové zprávy do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
termín:03.10.2016 

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

18 

USNESENÍ RK/31/1061/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2016 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., zastupujícímu vedoucího odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:29.07.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:03.10.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1062/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí inkubátoru 8000SC, inv.č. 2759 v pořizovací ceně 371.433,35 Kč, vyjmutí 

ze souboru "Nádraží vozíků", inv.č. 2819 (2ks přepravní vozíky na tablety, 3ks 
nerezové zásobníky na nápoje) v celkové pořizovací ceně 153.900,00 Kč, vyjmutí 
se souboru "Studená kuchyně", inv.č. 2820 manuální vakuovací balící stroj v 
pořizovací ceně 70.865,00 kč z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Jičín 
a.s.) 

 2. uložit panu Jiřímu Gangurovi, členu zastupitelstva uhradit 1.896,80 Kč za opravu 
služebního notebooku 

 3. vyjmutí počítače Comfor Quat.Plus s 17" LCD, inv.č. 2863 v pořizovací ceně 
50.144,90 Kč, manuálního dezinfektoru TD20, inv.č. 2859 v pořizovací ceně 
63.000,00 Kč z výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Náchod a.s.) 

II.  s o u h l a s í  
  s odepsáním pohledávky příspěvkové organizace Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 v částce 7.032,00 Kč 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín:22.07.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

19 

USNESENÍ RK/31/1063/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací v souvislosti se 

stavbou "II/285 Nahořany", jejímž investorem je Královéhradecký kraj, dle Přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

realizaci překládky sítě elektronických komunikací dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1064/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  své usnesení č. RK/3/172/2010 ze dne 3. 2. 2010 a na něj navazující usnesení č. 

RK/6/157/2013 ze dne 4. 2. 2013. 
II.  s v ě ř u j e  
 1. podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), odboru 

investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání 
nájemních smluv a smluv o výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s 
realizací investičních akcí na silničním majetku Královéhradeckého kraje, kdy má 
kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako nájemce, resp. vypůjčitel. 

 2. podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), hejtmanovi 
Královéhradeckého kraje rozhodování o uzavírání smluv o zřízení věcného 
břemene, resp. smluv o smlouvách budoucích o zřízení věcného břemene a 
smluv o právu provést stavbu k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací 
investičních akcí na silničním majetku Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v 
daném smluvním vztahu vystupovat jako oprávněný, resp. budoucí oprávněný. 

 

 
USNESENÍ RK/31/1065/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o finančním vyrovnání závazků se společností Nahořanská a.s., dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy, v souvislosti s realizací stavby "II/285 Nahořany" 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat dohodu o 

finančním vyrovnání závazků dle přijatého usnesení 
termín:30.09.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

20 

USNESENÍ RK/31/1066/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/324  

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 16 775,- Kč), 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena 
spoluvlastnického podílu: 16 775,- Kč)           
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí II/324  
p. p. č. 632/37 o výměře671 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:33 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1067/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/324  

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324  
p. p. č. 632/50 o výměře25 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 632/51 o výměře 82 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 107 m2 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

21 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:5 350,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1068/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/324  

Prodávající: 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX          
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/324  
p. p. č. 632/60 o výměře 109 m2 ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 701/12 o výměře 140 m2 ostatní plocha - silnice, 
v k.ú. a obci Dolní Přím 
Celková výměra: 249 m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:12 450,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

22 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1069/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku, 
a to se stavebními úpravami podlah a schodiště v prostorách stravovacího zařízení v 
nemocnici v Novém Bydžově. 
Dotčená nemovitost: 
st. p.č. 1263, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp 493, občanská 
vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Novém Bydžově. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1070/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí a.s., IČ 252 

62 238, se sídlem Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, o odpisu 
technického zhodnocení pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění 
uvedené dohody je přílohou tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

23 

USNESENÍ RK/31/1071/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu úseku vyřazené silnice č. III/2811 v k.ú. Osek u 

Sobotky a obci Osek 
Nemovitost:  
stavba úseku vyřazené silnice č. III/2811, včetně součástí a příslušenství, vyřazené ze 
silniční sítě Rozhodnutím MV ČSR - správy pro dopravu, čís. SD/21-3183/1983 ze dne 
1. srpna 1983, v úseku od km 0,410, zaústění do přeložky silnice č. I/16 (UB není 
stanoven) a končí v km 0,866 zaústění do silnice č. II/281 v jejím km 2,745 (UB 0334 
A 067) v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek, v celkové délce 0,456 km 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním stavby úseku vyřazené silnice obci Osek za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Osek 
Nemovitost:  
stavba úseku vyřazené silnice č. III/2811, včetně součástí a příslušenství, vyřazené ze 
silniční sítě Rozhodnutím MV ČSR - správy pro dopravu, čís. SD/21-3183/1983 ze dne 
1. srpna 1983, v úseku od km 0,410, zaústění do přeložky silnice č. I/16 (UB není 
stanoven) a končí v km 0,866 zaústění do silnice č. II/281 v jejím km 2,745 (UB 0334 
A 067) v k.ú. Osek u Sobotky a obci Osek, v celkové délce 0,456 km 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Zavazující podmínka: 
dárce se zavazuje provést před uzavřením darovací smlouvy na komunikaci opravy 
výtluků v předávané silnici balenou směsí, původní dopravní značení nahradit a 
doplnit dopravním značením novým, aby na obou koncích silnice bylo zřetelné, že se 
silnice v zimním období neudržuje, a že řidič před vjezdem na křižovatku musí dát 
přednost v jízdě 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu úseku vyřazené silnice dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:29.07.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby úseku vyřazené silnice dle tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

24 

 
USNESENÍ RK/31/1072/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek 

Pozemek: v k. ú. a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníku v obci) 
p.p.č. 2638/63 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Věcná břemena:  
na p.p.č. 2638/63 v k.ú. Nový Bydžov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 3440, které byly uzavřeny se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku městu Nový Bydžov za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nový Bydžov  
Pozemek: v k. ú. a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníku v obci)  
p.p.č. 2638/63 o výměře 329 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 2638/63 v k.ú. Nový Bydžov váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 3440, které byly uzavřeny se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: 
zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Nový Bydžov dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:29.07.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemku v k.ú. Nový Bydžov dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:12.09.2016 

 

 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

25 

USNESENÍ RK/31/1073/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/327 30 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 7282 m2 
p. p. č. 435/3 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 435/4 o výměře 6760 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/327 30 – výměra celkem 7282 m2 
p. p. č. 435/3 o výměře 522 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 435/4 o výměře 6760 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1074/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/325 a 

III/325 31 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/325 31 – výměra celkem 678 m2 
p. p. č. 900 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 960 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

26 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 a III/325 31 – výměra celkem 678 m2 
p. p. č. 900 o výměře 546 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 960 o výměře 132 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Hořiněves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1075/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2852 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2852 
p. p. č. 515/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2852 
p. p. č. 515/3 o výměře 63 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Jeřičky a obci Hořiněves 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

27 

USNESENÍ RK/31/1076/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/327 a 

III/327 35 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/327 a III/327 35 – výměra celkem 2747 m2 
p. p. č. 1402/68 o výměře 640 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/74 o výměře 1486 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/86 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/327 a III/327 35 – výměra celkem 2747 m2 
p. p. č. 1402/68 o výměře 640 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/74 o výměře 1486 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1402/86 o výměře 621 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1077/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 393/4 o výměře 727 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

28 

Věcné břemeno: p. p. č. 393/4 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010, která byla uzavřena mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a obcí Kosičky 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 393/4 o výměře 727 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kosičky 
Věcné břemeno: p. p. č. 393/4 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
21.1.2010, která byla uzavřena mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a obcí Kosičky 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:12.09.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1078/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemek: 
- část p.p.č. 155/27 dle návrhu GP č. 1284-93/2016 označena jako "b" o výměře 314 
m2, ostatní plocha, manip. plocha  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:01.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1079/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o finanční podporu z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
  



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

29 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 a) 10.000 Kč Bohuslavu Grajcarovi na pořádání XI. ročníku festivalu romské 

kultury ROMFEST 2016 v Hradci Králové 
 b) 20.000 Kč Národní radě osob se zdravotním postižením České republiky, z. s. 

(IČ 70856478) na zajištění činnosti Královéhradecké krajské rady osob se 
zdravotním postižením 

 c) 30.000 Kč spolku BK Hradec Králové, z. s. (IČ 42195021) na podporu 
mládežnických kategorií v roce 2015 

 d) 15.000 Kč spolku Police symphony orchestra, z. s. (IČ 01510207) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s realizací akce "Když se v Polici setmí 
... " 

 e) 80.000 Kč Regionální agrární komoře Královéhradeckého kraje (IČ 70959811) 
na částečnou úhradu nákladů spojených s dopravou žáků a studentů na "Den 
propagace zemědělství a potravinářství Královéhradeckého kraje" 

 f) 10.000 Kč Spolku přátel stepu při ZUŠ Střezina (IČ 04232704) na činnost 
tanečního souboru Fidgety Feet a na reprezentaci Královéhradeckého kraje v 
soutěžní sezóně 2016 

 g) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Pecka (IČ 60119080) na pořádání oslav 
135. výročí založení SDH 

 h) 20.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na 
částečnou úhradu nákladů na opravu historických kamen na faře v 
Ruprechticích 

 i) 20.000 Kč ústavu Česká hlava PROJEKT z. ú. (IČ 03678059) na pořádání 7. 
ročníku projektu MACHŘI ROKU 

 j) 50.000 Kč Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Častolovice (IČ 
60887371) na pořádání zahrádkářské výstavy "Zahrada východních Čech" 

 k) 10.000 Kč spolku Splašená lokomotiva Chlumec n/C (IČ 22873635) na 
pořádání sportovní akce "XI. Chlumecký triatlonek" 

 l) 20.000 Kč Petru Kordíkovi (IČ 69149283) na pořádání závodu v terénním 
triatlonu Dřevěnický RYKOT 

 m) 20.000 Kč Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti, s. r. o. (IČ 27472809) 
na uspořádání putovní výstavy CZECH PRESS PHOTO 

 n) 20.000 Kč Bc. Blance Žáčkové na částečnou úhradu nákladů spojených s 
uspořádáním 1. Sochařského symposia Dvůr Králové nad Labem pod názvem 
"Co řekne kámen" 

 o) 15.000 Kč spolku Za rozvoj Petrovic, z. s. (IČ 27039773) na pořádání 10. 
ročníku Svatovavřinecké pouti 

 p) 10.000 Kč Českému svazu chovatelů, Základní organizaci Hořice (IČ 
67438083) na pořádání chovatelské výstavy okresu Jičín 

 q) 10.000 Kč spolku Běžíme.cz z. s. (IČ 04056817) na pořádání akce Běh a 
pochod přes Vlčí jámu 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

30 

 r) 25.000 Kč spolku HSK cycling team (IČ 26563061) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s pořádáním Hradeckého poháru 2016 

 s) 20.000 Kč Stanislavu Rudolfskému (IČ 11591366) na pořádání slavnosti 
Zavírání vinohradu s podtitulem "Karel IV. a F. A. Špork, setkání v prostoru a 
čase" 

 t) 30.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z. s., okresní 
organizaci Jičín (IČ 60117672) na činnost okresní organizace v roce 2016 

 u) 10.000 Kč Spolku Kultuře na dosah (IČ 04157745) na pořádání hiphopového 
festivalu Rap-Air 2016 

 v) 30.000 Kč Petru Kordíkovi (IČ 69149283) na pořádání závodu českého 
poháru v cyklokrosu TOI TOI CUP v Jičíně 

 w) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Třebešov (IČ 67438156) na pořádání 
10. ročníku soutěže o Třebešovského beránka 

 x) 80.000 Kč Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov (IČ 46503811) na 
opravu varhan v kostele sv. Petra a Pavla 

 y) 30.000 Kč Skupině historického šermu Corporal (IČ 62692879) na úhradu 
nákladů spojených s provozem Hradecké šermírny 

 z) 50.000 Kč spolku PARENT PROJECT, z. s. (IČ 26540401) na činnost spolku v 
roce 2016 

 a) 50.000 Kč Střední průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 
675 (IČ 60116871) na vydání brožury s pracovním názvem "600 let Jan Hus v 
kameni a v nás" 

 b) 9.500 Kč Základní umělecké škole Jana Maláta, Nový Bydžov (IČ 68213336) 
na úhradu nákladů spojených s dopravou na celostátní přehlídku dětských 
pěveckých sborů "Světlo za Lidice 2016" 

 c) 20.000 Kč Mateřské škole, Vrchlabí, Komenského 1248 (IČ 71005919) na 
vybavení dílničky pro technickou výchovu 

 d) 15.000 Kč Kulturnímu centru města Týniště nad Orlicí (IČ 42886139) na 
pořádání 47. ročníku festivalu Týnišťský divadelní podzim 

 3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2016) ve výši 30.000 Kč Krajské radě seniorů 
Královéhradeckého kraje (IČ 02250730) na pořádání 3. mezinárodních 
sportovních her seniorů 2016 a znění dotační smlouvy dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. n e v y h o v u j e  
 1. žádosti společnosti KULTURA Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. o poskytnutí finanční 

podpory na 5. roční výstavy knih východočeských vydavatelů a nakladatelů 
"Svátek knihy" 

 2. žádosti společnosti Centrum rozvoje Česká Skalice, o. p. s. o poskytnutí finanční 
podpory na tvorbu mobilní aplikace Prusko-rakouská válka 1866 

 3. žádosti Pěveckého spolku ZÁBOJ Dvůr Králové nad Labem o poskytnutí finanční 
podpory na setkání pěveckých sborů 

 4. žádosti Sdružení Čechů z Volyně a jejich přátel o poskytnutí finanční podpory na 
celostátní setkání "Tři vlny reemigrace krajanů do vlasti: přínos a perspektivy" 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

31 

 5. žádosti společnosti Sport Action s. r. o. o poskytnutí finanční podpory na 
slavnostní galavečer ankety "Nejúspěšnější sportovec roku 2015" 

 6. žádosti spolku Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z. s. o poskytnutí finanční podpory 
na závody na kolečkových lyžích "Orlický Rollerski cup" 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1080/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 

Královéhradeckého kraje uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a obchodní 
společností TESCO SW a.s., IČ: 25892533, se sídlem tř. Kosmonautů 1288/1, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, dne 17. 7. 2014. 
Dodatkem dochází k prodloužení termínu dokončení díla. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na Informační systém evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1081/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 
sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy 
termín:31.08.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

32 

USNESENÍ RK/31/1082/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. 

třídy mezi Českou republikou – Ministerstvem dopravy a jednotlivými kraji za účasti 
Asociace krajů České republiky 

II.  s c h v a l u j e  
  Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby silnic I. 

třídy mezi Českou republikou – Ministerstvem dopravy a jednotlivými kraji za účasti 
Asociace krajů České republiky 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Memorandum o společném postupu při zabezpečení zimní a běžné údržby 
silnic I. třídy mezi Českou republikou – Ministerstvem dopravy a jednotlivými kraji za 
účasti Asociace krajů České republiky 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1083/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky s názvem „RESTAUROVÁNÍ vybraných 

architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního 
umění v Hradci Králové“ zadávané v otevřeném řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče RenoArt s.r.o., Riegrova 344, 544 01 Dvůr 

Králové n/Labem, IČ: 47473215, s nabídkovou cenou 4 834 782,73 Kč bez DPH 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „RESTAUROVÁNÍ vybraných 

architektonických, uměleckořemeslných a řemeslných prvků Galerie moderního 
umění v Hradci Králové“ zadávané v otevřeném řízení 

 2. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého Kraje 

 podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 
termín:31.08.2016 

 

 
USNESENÍ RK/31/1084/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem „Projektová dokumentace - Vybudování přírodovědecké expozice a 



Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 18. 07. 2016 
 

33 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče D.A.D. STUDIO, s.r.o., Mánesova 808, 500 02 Hradec 

Králové, IČO 27467104 (nabídková cena: 1.874.597,- Kč bez DPH) z důvodu 
nesplnění požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace. 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka uchazeče TECHNICO Opava 
s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO 25849204 (nabídková cena: 
1.790.000,- Kč bez DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace - Vybudování 

přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci 
přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský 
depozitář“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:31.08.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


